HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 224/NQ-HĐND
	Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KHOẢN 2 ĐIỀU 1 CỦA NGHỊ QUYẾT SỐ 183/NQ-HĐND NGÀY 15 THÁNG 12 NĂM 2018 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Thực hiện các Văn bản của Bộ Nội vụ: số 6536/BNV-TCBC ngày 26 tháng 12 năm 2019 thẩm định số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Hà Tĩnh năm 2020; số 1513/BNV-TCBC ngày 25 tháng 3 năm 2020 bổ sung cho tỉnh Hà Tĩnh 614 biên chế giáo viên mầm non để thực hiện chuyển giáo viên mầm non đang hợp đồng tại các cơ sở mầm non bán công chuyển sang công lập tỉnh Hà Tĩnh;
Xét Tờ trình số 254/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2020; báo cáo thẩm tra của các ban Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung khoản 2, khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 183/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2020, như sau:
- Tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2020 giao 27.116, trong đó:
+ Số người làm việc sự nghiệp giáo dục và đào tạo: 22.887.
+ Số người làm việc sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác: 625 (thực hiện chuyển 26 người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp thuộc Tỉnh đoàn, Hội Nông dân tỉnh gồm Tổng đội Thanh niên xung phong - Xây dựng kinh tế vùng Tây Sơn - Hương Sơn (6), Tổng đội Thanh niên xung phong - Xây dựng kinh tế vùng Phúc Trạch - Hương Khê (4), Trung tâm Hướng nghiệp và Phát triển kinh tế thủy sản Thanh niên xung phong Hà Tĩnh (3), Trường Trung cấp nghề Lý Tự Trọng (2) và Trung tâm Dạy nghề và Hỗ trợ nông dân (11) sang khối Đảng, đoàn thể quản lý).
- Số lượng người làm việc trong các tổ chức hội, đoàn thể: 97 số người làm việc và 44 định suất hỗ trợ bằng ngân sách nhà nước (thực hiện tăng 01 số người làm việc và giảm 01 định suất hỗ trợ bằng ngân sách nhà nước tại Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh đến thời điểm có cán bộ, viên chức trong tổng số biên chế đã giao cho Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh nghỉ hưu).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVII, Kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Kiểm toán Nhà nước khu vực II;
- Bộ Tư lệnh Quân khu IV;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm Thông tin - Công báo - Tin học;
- Trang thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn